ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

  Số:            /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Phước, ngày         tháng       năm 2021

      Kính gửi:

                                                     - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

                                                     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 1265/CĐ-TTg ngày 30/9/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về tiếp tục kiểm soát người ra, vào thành phố Hồ Chí Minh và các

tỉnh Bình Dương, Đồng Nai, Long An (gọi tắt là “Khu vực”),

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể

tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, vận động nhân dân của

tỉnh Bình Phước hiện đang sinh sống, làm việc tại “Khu vực” và nhân dân của

các tỉnh hiện đang sinh sống, làm việc trên địa bàn tỉnh Bình Phước không tự ý

di chuyển về quê, yên tâm ở lại làm việc sớm ổn định cuộc sống đồng thời hạn

chế lây nhiễm dịch bệnh cho người thân; bảo đảm thực hiện chính sách hỗ trợ an

sinh xã hội kịp thời theo quy định của Trung ương và các tỉnh, thành phố.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm việc kiểm soát người ra, vào tỉnh; việc ra

vào tỉnh từ các tỉnh khác, đặc biệt là các tỉnh thuộc “Khu vực” phải được sự

thống nhất giữa các tỉnh, thành phố, không để người dân di chuyển tự phát.

3. UBND tỉnh giao:

- Sở Y tế phối hợp UBND các huyện, thị xã, thành phố thường xuyên theo

dõi, đánh giá tình hình dịch bệnh; kịp thời tham mưu điều chỉnh mức độ nguy cơ

làm cơ sở cho việc di chuyển của người dân, tổ chức các hoạt động sản xuất

kinh doanh trong nội bộ tỉnh.

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các sở,

ngành liên quan tiếp tục tham mưu UBND tỉnh thực hiện các chính sách hỗ trợ

cho công dân của tỉnh gặp khó khăn đang cư trú tại các tỉnh “Khu vực”; tham

mưu giải pháp việc làm, an sinh xã hội để người dân đang cư trú tại tỉnh ổn định

cuộc sống, sớm phục hồi hoạt động sản xuất, kinh doanh.

 V/v  thực hiện Công điện số 1265/CĐ-TTg

ngày 30/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ

2

- Công an tỉnh, Bộ chỉ huy quân sự tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế

cùng UBND huyện, thị xã, thành phố tăng cường kiểm soát người ra, vào tại các

chốt kiểm soát đảm bảo trật tự và an toàn.

Yêu cầu các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VPCP; Bộ Y tế;

- TTTU, TT.HĐND tỉnh,

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- LĐVP, các phòng;

- Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-06T17:20:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Tín Nghĩa<nguyentinnghia.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-06T21:26:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T08:20:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T08:20:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T08:20:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2021-10-07T08:20:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!